
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΕΩΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Πληροφορίες : 210 3692 108 

  

 

Αθήνα,24.06.2014  
ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΝΑΛΗΦΘΕΙΣΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 

                                                                                   

                

  Πρωτ:6132 

Αριθμ. 

           Διεκπ: 

            

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
 

 

   Έχοντας υπόψη : 

 

 

  

1. Τα άρθρα 19, 24, 149 και 164στ του Κανονισμού της Βουλής Μέρος Β') όπως ισχύει. 

2. Την ανάγκη προμήθειας εκατόν σαράντα τεσσάρων (144) ΘΕΡΙΝΩΝ ΣΤΟΛΩΝ χρονικής περιόδου 2014-2015 για τις 

ανάγκες ένδυσης και υπόδησης των εβδομήντα δύο (72) Ειδικών Φρουρών της Βουλής (144 σακκάκια, 144 παντελόνια, 

144 κοντομάνικα υποκάμισα, 144 μακρυμάνικα υποκάμισα, 144 γραβάτες, 72 ζώνες, 144 ζευγ. κάλτσες και  72 ζευγ. 

υποδήματα), σύμφωνα με το από 26.05.2014 υπηρεσιακό σημείωμα και τις από 26.05.2014 τεχνικές προδιαγραφές της 

Υπηρεσίας Ασφαλείας Γραφείων Βουλευτων της Βουλής.  

3. Την υπ' αριθμ. 5179/3412/02.06.2014 απόφαση συγκρότησης επιτροπής συλλογής και αξιολόγησης προσφορών και το 

από 17.06.2014 πρακτικό της παραπάνω επιτροπής. 

4. Την υπό Κ.Α. 1421 γραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό της Βουλής οικονομικού έτους 2014. 

5. Την υπ' αριθμ. 3873/2619/18.03.10 (ΦΕΚ 289/Β/18.03.10) απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων για τη 

μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει..   

 

 

Αποφασίζουμε 

 

 
       την ανάθεση στο  ΓΕΩΡΓΙΟ ΠΑΝ. ΚΥΡΙΦΙΔΗ, ΚΑΡΑΘΟΔΩΡΗ 8, 121 34,Περιστέρι, της  προμήθειας εκατόν 

σαράντα τεσσάρων (144) ΘΕΡΙΝΩΝ ΣΤΟΛΩΝ χρονικής περιόδου 2014-2015 για τις ανάγκες ένδυσης  των εβδομήντα 

δύο (72) Ειδικών Φρουρών της Βουλής (144 σακκάκια, 144 παντελόνια, 144 κοντομάνικα υποκάμισα, 144 μακρυμάνικα 

υποκάμισα, 144 γραβάτες, 72 ζώνες, 144 ζευγ. κάλτσες), σύμφωνα με όσα ακριβώς περιγράφονται στις από 26.05.2014 

τεχνικές προδιαγραφές της Υπηρεσίας Ασφαλείας Γραφείων Βουλευτών της Βουλής. 

   Με την προϋπόθεση ότι θα βεβαιωθούν τα ανωτέρω από την οικεία επιτροπή, εγκρίνουμε συνολική δαπάνη από είκοσι 

οκτώ χιλιάδες οκτακόσια εβδομήντα ευρώ και πενήντα έξι λεπτά  (28.870,56 €), ήτοι 23.472,00 € + 5.398,56 € για ΦΠΑ  

σε βάρος του Κ.Α 1421 του προϋπολογισμού εξόδων Βουλής χρήσεως 2014, που αναλύεται ως εξής:  

 1) 144 σακκάκια αντί της τιμής των 75€, ανά τεμ., πλέον Φ.Π.Α. 

 2) 144 παντελόνια αντί της τιμής των 37€, ανά τεμ.,πλέον Φ.Π.Α. 

 3) 144 κοντομάνικα υποκάμισα αντί της τιμής των 14 €, ανά τεμ.,πλέον Φ.Π.Α 

 4) 144 μακρυμάνικα υποκάμισα αντί της τιμής των 17€, ανά τεμ.,πλέον Φ.Π.Α 

 5) 144 γραβάτες αντί της τιμής των 12€, ανά τεμ.,πλέον Φ.Π.Α 

 6) 72 ζώνες αντί της τιμής των 12€, ανά τεμ.πλέον, Φ.Π.Α 

 7) 144 ζεύγη κάλτσες αντί της τιμής των 2€, ανά ζεύγος πλέον, Φ.Π.Α 

(σχετική η από 13.06.2014 οικονομική προσφορά του αναδόχου). 

   Καλείται ο Ανάδοχος  να προσέλθει εντός πέντε (5) ημερών από την κοινοποίηση της παρούσας απόφασης, στο Τμήμα 

Προμηθειών της Βουλής, Βασιλίσσης Σοφίας 11, 5ος όροφος - γραφείο 517, για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης, 

προσκομίζοντας εγγυητική επιστολή αορίστου χρόνου, αξίας (δύο χιλ. τριακοσίων σαράντα επτά ευρώ και είκοσι λεπτών) 

2.347,20  €, που αντιστοιχεί στο 10% της συμβατικής αξίας χωρίς το ΦΠΑ. 



 

   Συγκροτούμε επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής η οποία αποτελείται από τους: α) Διακουμάκο Νικόλαο 

πρόεδρο,  β) Ζιάζιο Αθανάσιο,  γ) Κουτσογιάννη Ισίδωρο μέλη και  δ) Γκόντη Στέφανο,  ε) Κωνσταντίνου Δημήτριο 

αν/κούς στην οποία αναθέτουμε τη βεβαίωση των ανωτέρω, με την υποβολή του σχετικού πρακτικού. Κάθε υπαίτια 

καθυστέρηση υποβολής του πρακτικού θα διώκεται πειθαρχικά. 
   

 

 

 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΒΟΥΛΗΣ 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 

 

 

 

 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 
 

Κοινοποίηση :   

1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

2. Γεν. Δ/νση Διοικητικής Υποστηρίξεως 

3. Τμήμα Προϋπολογισμού 

4. Τμήμα Προμηθειών(x2)  

5. Αρμόδια Διεύθυνση 

6. Μέλη Επιτροπής 

7. Ενδιαφερόμενo           
Τζ__1012 _OPS 

__19/06/2014              

 

 

 

 

 

 

 


